
ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS, 
SERVIÇOS E OBRAS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000 

Vitória do Jari – Amapá  *  CNPJ: 00.720.553/0001-19 

                     www.vitoriadojari.ap.gov.br 

 

 

 

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇO nº. 03/2020-CPLCSO/PMVJ 
 

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI-AP, através de sua 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS, SERVIÇOS E OBRAS, balizada 

pelas normas da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, com respectivas alterações 

promovidas pela Lei 8.883 de 23 de junho de 1994, torna público a ERRATA do 

Aviso de Licitação, que fora publicado do DOM no dia 27 de maio de 2020 e no 

DOE em 27/05/2020, Seção 03, e pub. 7.177 e Recurso Próprio da Secretaria 

Municipal de Educação-SEMED, que se encontra aberta nesta Prefeitura, licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO POR 

ITEM, Processo Administrativo n° 0537/2020-SEMIE/PMVJ, constituindo o objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE DUAS 

UNIDADES DE ENSINO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI-AP, 

conforme especificações técnicas presente nos Projetos Básicos e anexos. Visa a 

seguinte correção: 
 

Onde se lê: Data/Hora: 11/06/2020... Leia-se: Data/Hora: 15/06/2020...  

Motivo: Feriado em 11/06 (Corpus Christi); 
 

Onde se lê: ... R$ 238.960,75 (duzentos e trinta e oito mil reais, novecentos e 

sessenta reais e setenta e cinco centavos)... (pg. 15 do Edital) 

Leia-se: ... R$ 534.591,96 (Quinhentos e Trinta e Quatro mil, Quinhentos e 

Noventa e Um Reais e Noventa e Seis Centavos)... (pg. 15 do Edital); 
 

Onde se lê: TP 01/2020-CPLCSO/PMVJ...  

Leia-se: TP 03/2020-CPLCSO/PMVJ. 

 

Mais esclarecimentos, no site: www.vitóriadojari.ap.gov.br. 

 

Vitória do Jari-AP, 04 de junho de 2020. 
 

 
Sidney S. Santos 

Presidente da CPLCSO/PMVJ 

 

http://www.vitóriadojari.ap.gov.br/

